
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

Projednáno - usnesení přijato

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 21.06.2016

Bod pořadu jednání: 46.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 178/16 -
Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK, 
oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v 
oblasti životního prostředí a zemědělství a úprava 
specifických ukazatelů v kapitole 926 08 - Dotační fond 
LK, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství

Důvod předložení: Usnesení č. 955/16/RK ze dne 7. 6. 2016

Zpracoval: Ing. Jan Matouš
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Výbor zemědělství a životního prostředí dne 26. 5. 2016
     

Rada kraje dne 7. 6. 2016
     

Výbor finanční dne 16. 6. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 178/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství, bez dopadu na celkový objem kapitoly:

a) úprava výdajů programu 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství ve výši 500.000,00 Kč, a to:

- snížením nerozepsané rezervy programu 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v 
oblasti životního prostředí a zemědělství o částku 500.000,00 Kč:

- zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 263.190,00 Kč,

- převodem prostředků do rezervy programu 8.3 Podpora včelařství ve výši 236.810,00 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

Kč,

b) navýšení nerozepsané rezervy programu 8.3 – Podpora včelařství ve výši 236.810,00 Kč:

c) snížení nerozepsané rezervy programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 
599.000,00 Kč:

d) navýšení nerozepsané rezervy programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty o 
částku 599.000,00 Kč:

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje v úhrnném objemu 263.190,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do 
výše:

P.č.
Název žadatele / 

právní statut
IČ / adresa 

(sídlo) 
žadatele

Název projektu -
účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 

Kč

Režim 
podpory / 
charakter 

dotace

1.

Českomoravská
myslivecká
jednota, z.s., 
okresní
myslivecký
spolek Jablonec 
nad Nisou / 
spolek

67777201 / 
Poštovní
2055/3, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 
01

Nákup 
edukačních 
prostředků pro 
dětský
myslivecký
kroužek - II. 

schůzka v rámci 
školního roku -
schůzka - 22; noční
výlet - schůzka - 2; 
celodenní výlet -
den - 4

49 000,00

není v režimu 
de minimis / 
neinvestiční
dotace

3.

Český rybářský
svaz, z.s., místní
organizace 
Chrastava /
spolek

00482579 / 
Družstevní
107, 
Chrastava, 
463 31

Podpora 
sportovní
činnosti 
dětského 
rybářského 
kroužku

Účast dětí na 
závodech - závod -
3; Schůzky v rámci 
školního roku -
schůzka - 32; 
Realizace 
soustředění pro děti 
- soustředění - 1; 
Pořádání vlastního 
závodu - závod - 1

22 400,00

není v režimu 
de minimis / 
neinvestiční
dotace

5.

Český svaz 
včelařů z.s., 
základní
organizace 
Jablonné
v Podještědí /
spolek       

62237306 / 
Energetiků
332, Stráž
pod Ralskem, 
471 27

Vybudování
včelínu pro 
VKM

Včelín - ks - 1 71 950,00

není v režimu 
de minimis / 
investiční
dotace

7.

Sdružení
mladých 
ochránců
přírody Českého 
svazu ochránců
přírody /
spolek      

22743731 /
Michelská 5, 
Praha 4, 140 
00

Celoroční
činnost oddílů
ČSOP v 
Libereckém 
kraji v roce 2016

oddílové schůzky -
počet -120; přímá
ekologická výchova 
- hodin EVVO -
1500; tábory -
počet - 5; 
víkendové akce -
počet - 45

44 840,00

není v režimu 
de minimis / 
neinvestiční
dotace

8.

Dům dětí a 
mládeže 
„Sluníčko“ 
Lomnice nad 
Popelkou, okres 
Semily /

00854859 /
Komenského 
1037, 
Lomnice nad 
Popelkou, 
512 51

Zvýšení kvality 
práce klubu 
včelařů

schůzky klubu -
hodina - 70; 
zájezdy - hodina -
16

20 000,00

není v režimu 
de minimis / 
neinvestiční
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

příspěvková  
organizace 

9.

Podralský
nadační fond 
ZOD  /
nadační fond

28678419 /
Brniště 1, 
Brniště, 471 
29

Ekokroužek, 
Agrokroužek 2

Ekokroužek - počet 
setkání kroužku -
21; Agrokroužek -
počet setkání
kroužku -21

55 000,00

není v režimu 
de minimis / 
neinvestiční
dotace

2) o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu z důvodu níže uvedeného nesplnění 
podmínek pro poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje:

P.č.
Název žadatele 
/ právní statut

IČ / adresa (sídlo) 
žadatele

Název projektu - účel Důvod zamítnutí žádosti

2.
Město Velké
Hamry  /
město

00262595 /
Velké Hamry 362, 
Velké Hamry, 468 45

Klubovna pro 
včelařský kroužek 
dětí ve Velkých 
Hamrech 2016

Nebylo dodrženo omezení podpory 
- na jeden projekt nelze využít více 
dotačních zdrojů  LK (viz. 
probíhající projekt ČSV, OO LBC -
Včelařské kroužky v Libereckém 
kraji - dovybavení - pro tento VKM 
jsou zde požadovány dokonce 
stejné položky!). Ověřeno, že se 
jedná o stejné děti.

6.

Středisko 
volného času 
Mozaika 
Železný Brod, 
příspěvková
organizace /
příspěvková
organizace

75125439 /
Jiráskovo nábřeží
366, Železný Brod, 
468 22

Dovybavení včelína

Chybí textová část, čestné
prohlášení, doklad o zřízení účtu, 
oprávnění jednat jménem žadatele 
není úředně ověřeno.

10.

Český
rybářský svaz, 
z. s., místní
organizace 
Stráž pod 
Ralskem /
spolek            

00482790 /
Revoluční 164, Stráž
pod Ralskem, 471 27

Vybavení rybářského 
kroužku pro účely 
zkvalitnění výuky a 
výchovy mládeže

Žádost nebyla doručena v 
elektronické podobě
prostřednictvím webových stránek 
Libereckého kraje.

11.

Český
rybářský svaz, 
z. s., místní
organizace 
Frýdlant /
spolek 

00482536 /
U Potoka 1484, 
Frýdlant, 464 01

Činnost mládeže 
ČRS MO Frýdlant 
r.2016

Žádost nebyla doručena v termínu 
pro podávání žádostí stanoveném v 
Programu.

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení 
resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti 
životního prostředí a zemědělství k podpisu.

Termín: 31. 07. 2016

3) Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
vyrozumět neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 07. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství
(dále „program 8.4“). 

Vyhlášení programu 8.4, výzva k předkládání žádostí o dotaci, vzorová smlouva a podmínky 
byly schváleny Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 23.2.2016 usnesením č. 84/16/ZK. K 
termínu uzávěrky příjmu žádostí ke dni 22.4.2016 bylo zaregistrováno 9 žádostí, po termínu 
uzávěrky byla doručena 1 žádost.

Účel programu zahrnuje čtyři zájmové skupiny: A - Podpora skupin mládeže dlouhodobě
pracujících v oblasti životního prostředí, B - Podpora mysliveckých kroužků, C -   Podpora 
rybářských kroužků, D - Podpora včelařských kroužků. Celkový finanční objem ve výši 
500.000,00 Kč určený pro toto vyhlášení programu 8.4 je rovnoměrně rozdělen mezi čtyři 
výše uvedené skupiny. V případě, že není dostatek kvalitních žádostí v některé skupině účelu 
podpory, mohou být nevyčerpané finanční prostředky využity v rámci jiné skupiny účelu 
podpory.

V rámci podpory skupin mládeže dlouhodobě pracujících v oblasti životního prostředí se 
předkládají ke schválení 2 žádosti s celkovou finanční podporou 99.840,00 Kč. V rámci 
podpory mysliveckých kroužků se předkládá ke schválení 1 žádost s celkovou finanční
podporou 49.000,00 Kč. V rámci podpory rybářských kroužků se předkládá ke schválení 1 
žádost s celkovou finanční podporou 22.400,00 Kč. V rámci podpory včelařských kroužků se 
předkládají ke schválení 2 žádosti s celkovou finanční podporou 91 950,00 Kč. 

Celkem se předkládá k rozhodnutí k podpoře 6 žádostí v celkové výši 263.190,00 Kč. 
Vzhledem k počtu přijatých žádostí, celkové požadované částce ve výši 263.190,00 Kč a 
celkové alokaci finančních prostředků dotačního programu 8.4 500.000,00 Kč je možné
navrhnout k podpoře všechny přijaté žádosti, u kterých nebyl zjištěn administrativní nesoulad 
s podmínkami programu (celkem 6 žádostí). Všechny žádosti navrhované k podpoře povedou 
k naplnění účelu podpory příslušného programu.

Administrativní nesoulad byl zjištěn u 4 žádostí. V žádosti Města Velké Hamry nebylo 
dodrženo omezení podpory - na jeden projekt nelze využít více dotačních zdrojů Libereckého 
kraje (pro probíhající projekt ČSV, OO LBC - Včelařské kroužky v Libereckém kraji -
dovybavení jsou požadovány k podpoře dotací i stejné položky). Žádost Střediska volného 
času Mozaika Železný Brod, příspěvková organizace nebyla podána s povinnými přílohami 
stanovenými programem. Žádost Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Stráž
pod Ralskem nebyla doručena v elektronické podobě prostřednictvím webových stránek 
Libereckého kraje. Žádost Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Frýdlant nebyla 
doručena v termínu pro podávání žádostí stanoveném v programu.

V rámci programu 8.4 tak zůstává z celkové alokace 500.000,00 Kč nevyčerpáno 236.810,00 
Kč. V rámci programu 8.3 Podpora včelařství (stejný termín uzávěrky, hodnocení na 
červnovém Výboru) je naopak velký převis požadavku ve výši 1.388.236,00 Kč (alokováno 
k rozdělení 1.000.000,00 Kč). Žádosti předložené do programu 8.3 jsou z výrazné většiny 
velmi kvalitní a plně naplňují účel programu. Aby bylo možné podpořit maximální počet 
žádostí v programu 8.3 je navrhován přesun nečerpaných prostředků z programu 8.4.

V rámci programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny zůstává z celkové alokace 
1.594.000,00 Kč nevyčerpáno 599.000,00 Kč, přičemž v rámci programu 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty je naopak velký převis požadovaných prostředků ve výši 
2.683.372,00 Kč (v programu alokováno k předpokládanému rozdělení 1.683.372,00 Kč). 
Žádosti předložené do programu 8.1 z výrazné většiny naplňují účel programu a přesunem 
nevyčerpaných prostředků bude možné podpořit maximální počet kvalitních žádostí
v programu 8.1.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

Výše uvedené úpravy rozpočtu (Rozdělení účelových dotací v rámci programu 8.4 a úprava 
specifických ukazatelů v kapitole 926 08 - Dotační fond v programu 8.1, 8.2, 8.3 a 8.4) budou 
součástí Změny rozpočtu - rozpočtového opatření 178/16. 

Příloha

P01_Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/2016- rozpis výdajů kapitoly 926 08 –
Dotační fond Libereckého kraje

P02_Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2016

P03_Návrh zmocnění Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, k podpisu smluv a jejich dodatků
k smlouvám o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje

P04_Vzor smlouvy

P05_Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů




